
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 15 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 9. 1. 2024 v budově obecního úřadu, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 30 min.
Přítomno: JUDr. Bayerová Monika, Ph.D., Čihák David, Mgr. Härtingová Dana, Mgr.

Kopecký Jan, Ing. Lakosil Stanislav, Procházková Martina, Mgr. Sklenář Petr,
Staněk Tomáš, Strnad Miroslav

Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, David Čihák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:31 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.12.2023 do 10.01.2024. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

 

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Monika  Bayerová  a  David  Čihák.  Další  návrhy  nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/15Z/2024 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva4.
Obecně  závazná  vyhláška  k  zabezpečení  místních  záležitostí  veřejného  pořádku  na  veřejných5.
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky
Obecně závazná vyhláška o stanovení pravidel pro pohyb psů6.
Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce7.
Smlouva o pečovatelské službě8.
Vyjádření zastupitelstva k návrhu stavebního záměru "Dům seniorů"9.
Diskuse10.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/15Z/2024 bylo schváleno.

4. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva
blok 4-1

Změna legislativy - odměny nestanovuje "Nařízení vlády", ale zákon o obcích

Zavádí se automatická, zákonem garantovaná, valorizace odměn členů zastupitelstev.
Zůstává zachován princip, že v případě uvolněného člena zastupitelstva se jedná o „automatický nárok“
na danou výši odměny a v případě neuvolněného člena zastupitelstva zákon stanoví pouze maximální
výše odměny, přičemž o konkrétní výši rozhodne zastupitelstvo.
Výše odměn se vypočte způsobem uvedeným v zákoně, přičemž základnu vyhlašuje pro každý kalendářní
rok  Ministerstvo  vnitra  sdělením ve  Sbírce  zákonů  (obvykle  se  tak  bude  dít  v  říjnu  předchozího
kalendářního roku). Pro rok 2024 je základna 42.249 Kč. Sdělení bude publikováno ve Sbírce zákonů.
Výše odměn pro každý kalendářní rok tak vyplyne přímo ze zákona, vláda již nebude o výši odměn
rozhodovat.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2, § 73 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona  o  obcích  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů  zastupitelstva
takto: místostarosta - 3 972 Kč, předseda výboru - 3 972 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí -
1 986 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Staněk)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 3a/15Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Stanovisko_k_aplikovatelnosti_dosavadnich_usneseni,  Tabulka_vyse_odmen_od_1_ledna_2024_-
_20231201  (1)

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon
funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Staněk)

Usnesení č. 3b/15Z/2024 bylo schváleno.

blok 4-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích,
že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto
usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení
slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/15Z/2024 bylo schváleno.

5. Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky

Regulace užívání zábavní pyrotechniky třídy F1, F2, F3 a F4 na katastru obce Hrusice.

Na celém katastru obce se zakazuje používání této pyrotechniky
Výjimka pouze "na Silvestr" od 16:00 do 01:00 hod.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice vydává  Obecně závaznou vyhlášku obce Hrusice k zabezpečení  místních
záležitostí  veřejného  pořádku  na  veřejných  prostranstvích,  kterou  se  reguluje  používání  zábavní
pyrotechniky s účinností od 1.2.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/15Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV_pyrotechnika

6. Obecně závazná vyhláška o stanovení pravidel pro pohyb psů

Regulace pohybu psů.

na všech veřejných prostranstvích musí být pes na vodítku (parky a ulice)
majitel musí uklízet exkrementy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Zakazuje se vstup psů na tato veřejná prostranství

park Josefa Lady
fotbalové hřiště
oplocený pozemek před budovou MŠ

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Hrusice, kterou se stanovují pravidla
pro pohyb psů na veřejných prostranství v obci s účinností od 1.2.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/15Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV_pohyb-psu

7. Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce

Zakazuje se podomní a pochůzkový prodej.

Výjimka pro trhy, poutě, akce spolků apod.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice vydává Nařízení obce Hrusice o zákazu podomního a pochůzkového prodeje
na území obce s účinností od 1.2.2024.
 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/15Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
no-podomprodej

8. Smlouva o pečovatelské službě

Smlouva o pečovatelské službě s Městem Mnichovice.

Obec přispívá na chod 12 000 Kč/rok.
Mírné navýšení pro klienty

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s prodloužením smlouvy na výkon pečovatelské služby s Městem
Mnichovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/15Z/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Přílohy:
Sml_PS

9. Vyjádření zastupitelstva k návrhu stavebního záměru "Dům seniorů"

Představení  studie  budovy  na  zasedání  10.10.2023.  Nyní  investor  obdržel  stanovisko  odboru  územního
plánování a žádá po obci vyjádření, jelikož záměr vykazuje vady.

Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  zastupitelům  a  přítomným  občanům.  Do  diskuse
se přihlásila paní Jana Štěrbová. Další dotaz nebyl vznesen.

Diskuze:
Jana Štěrbová Přednesla stanovisko sousedů. Předsedající upozornil, že se nejedná o stavební řízené a

stanovisko musí být předáno v rámci stavebního řízení příslušnému orgánu, kterým není
zastupitelstvo obce Hrusice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  se  shoduje  s  názorem místně  příslušného  odboru  územního  plánování
Městského úřadu Říčany č. j.  357550/2023-MURI/OUPRR/1725. Zastupitelstvo obce Hrusice neplánuje
provádět  žádné změny využití  území  na pozemku parc.  č.  1189 v  k.  ú.  Hrusice  a  požaduje  striktní
dodržování vydaného Územního plánu schváleného usnesením zastupitelstva obce Hrusice č. 21/11/03 až
08 ze dne 9. 11. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/15Z/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Stanovisko_UP_Senior, Vizualizace, Vizualizace_2

10. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Předsedající poděkoval přítomným za účast a
zasedání ukončil v 19:01 hod.

Příští zasedání je plánováno na 13. února 2024.

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

David Čihák   ............................................................
 
Starosta: Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka: Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 10. 1. 2024


